慈溪市财政局
关于市十七届人大三次会议
第76号建议的协办意见
宁波生态环境局慈溪分局：

张松军代表提出的《关于妥善解决工业垃圾出路问题的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

一、对代表提出的建设慈溪市工业固废填埋场的建议，待相关部门提出切实可行的实施方案，经充分论证，根据项目程序列入建设计划后，市财政将根据有关体制规定、项目的实际需求，结合市财政财力统筹安排财政预算，同时结合项目特点积极引入社会资本，确保项目顺利开展。
2、对代表提出的扶持工业垃圾处理企业的建议，现阶段我市财政收支矛盾日益突出，民生保障压力巨大，因此市财政目前没有安排专项资金对工业固废处置企业给予政策扶持。但我局将会同相关部门做好该扶持政策的调研工作，探索建立社会资本“谁投资、谁得益”运作模式和工业垃圾有偿收集处置模式,今后将视财力情况为市政府适时出台该扶持政策做好参谋和保障工作。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2019年4月17日
　　联 系 人：裘稼禾
　　联系电话：63837221